

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 전체

부서: 환경위생과
 정책: 자연환경보전
 단위: 쾌적한 생활 환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경위생과	733,848	526,914	206,934
국	250,222		
기	57,600		
시	250,400		
구	175,626		
자연환경보전	634,834	434,343	200,491
국	244,800		
기	57,600		
시	248,000		
구	84,434		
쾌적한 생활 환경 조성	634,834	434,343	200,491
국	244,800		
기	57,600		
시	248,000		
구	84,434		
환경개선부담금 부과징수	59,173	51,603	7,570
101 인건비	19,853	19,853	0
04 기간제근로자등보수	19,853	19,853	0
○ 환경개선부담금 시설물 조사	19,853		
- 인부임 57,860원*7명*20일*2회	16,201		
- 유급휴일수당 57,860원*7명*4일*2회	3,241		
- 고용보험료 19,442,000원*1.4%	273		
- 산재보험료 19,442,000원*0.705%	138		
201 일반운영비	39,320	31,750	7,570
01 사무관리비	9,640	9,640	0
○ 환경개선부담금 OCR 고지서 제작	8,960		
- 시설물 70원*4,000매*2회	560		
- 자동차 70원*40,000매*2회	5,600		
- 과년도 독촉분 70원*40,000매	2,800		
○ 환경개선부담금 일계전 등 서식	180		
30,000원*3박스*2회			
○ 환경개선부담금 홍보 현수막	500		
100,000원*5개			
02 공공운영비	29,680	22,110	7,570
○ 환경개선부담금 고지서 우편요금	29,680		
- 일반 300원*92,000건	27,600		
- 등기 1,930원*1,000건	1,930		
- 반송수수료 1,500원*100건	150		
환경오염원관리	8,020	13,080	△5,060
201 일반운영비	6,670	7,730	△1,060
01 사무관리비	3,170	2,830	340
○ 자동차 공해단속장비 정도검사	240		
- CO,HC 측정기 110,000원*1대	110		
- 매연측정기 90,000원*1대	90		

부서: 환경위생과
 정책: 자연환경보전
 단위: 쾌적한 생활 환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 소음측정기 40,000원*1대	40		
○ 자동차 공해단속장비 소모품 등	750		
- 매연표준지 18,000원*5종	90		
- 표준가스 320,000원*1개	320		
- CO,HC 측정기 필터 세트 200,000원*1박스	200		
- 매연측정 필터 80,000원*1박스	80		
- 매연측정기 프린터 용지 60,000원*1박스	60		
○ 운행차 배출가스 정밀검사 과태료	1,080		
- 고지서 용지 60,000원*3박스	180		
- 고지서 출력용 토너 300,000원*3개	900		
○ 환경오염 방지 홍보 현수막 100,000원*5개	500		
○ 지도점검표 서식 등 인쇄 150원*4,000매	600		
02 공공운영비	3,500	4,900	△ 1,400
○ 운행차 배출가스 정밀검사 과태료 고지서 발송 우편요금 300원*10,000건	3,000		
○ 공해단속장비 유지비 10,000,000원*5%	500		
202 여비	960	960	0
01 국내여비	960	960	0
○ 공해배출업소 단속요원 여비 20,000원*6명*8회	960		
301 일반보상금	390	390	0
11 기타보상금	390	390	0
○ 환경오염행위 신고보상금 30,000원*5건	150		
○ 민간환경감시원 보상금 30,000원*2명*4회	240		
자연생태보호운동 추진	9,000	7,000	2,000
201 일반운영비	7,000	5,300	1,700
02 공공운영비	1,000	500	500
○ 자가발전 운동기구 유지보수 200,000원*5기	1,000		
03 행사운영비	6,000	4,800	1,200
○ 아름다운남구21추진사업 운영	6,000		
- 찾아가는 기후학교	800		
· 재료비 2,000원* 400명	800		
- 반딧불이 생태 체험	5,200		
· 행사참가자 간식 1,000원*800명	800		
· 행사 포스터 제작 1,500원*400개	600		
· 행사장 조명, 음향시설 등 2,500,000원*1회	2,500		
· 현수막 100,000원*5매	500		
· 상장, 원고지등 재료구입 800,000원	800		
203 업무추진비	2,000	1,700	300
03 시책추진업무추진비	2,000	1,700	300

부서: 환경위생과
 정책: 자연환경보전
 단위: 쾌적한 생활 환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 환경위생업무 활성화 추진	2,000,000원	2,000		
석면피해구제급여 보상금		64,000	72,000	△8,000
		기 57,600		
		시 3,200		
		구 3,200		
301 일반보상금		64,000	72,000	△8,000
		기 57,600		
		시 3,200		
		구 3,200		
11 기타보상금		64,000	72,000	△8,000
○ 석면피해구제급여 보상금	64,000,000원	64,000		
		기 57,600		
		시 3,200		
		구 3,200		
노후 슬레이트 처리 지원		489,600	286,000	203,600
		국 244,800		
		시 244,800		
403 자치단체등자본이전		489,600	276,000	213,600
		국 244,800		
		시 244,800		
02 공기관등에대한대행사업비		489,600	276,000	213,600
○ 노후 슬레이트 처리 개량 지원	489,600,000원	489,600		
		국 244,800		
		시 244,800		
먹는물 공동시설 관리 및 수질검사		5,041	4,660	381
201 일반운영비		5,041	4,660	381
01 사무관리비		5,041	4,660	381
○ 먹는 물 공동시설 관리		524		
- 검사성적서 및 안내문 코팅	500원*14개소*12회	84		
- 먹는물 소독약	5,500원*80통	440		
○ 약수터시설 수리 및 보수	200,000원*14개소	2,800		
○ 먹는샘물 제품 유상수거비	5,000원*10개*2회	100		
○ 시료채취 용기 구입		1,617		
- 먹는물 및 민방위급수시설 수질검사 채수병		1,117		
· 무균병(1리터)	1,000원*58개소*6회	348		
· 무균병(2리터)	1,500원*58개소*6회	522		
· 경질유리병(2리터)	8,800원*14개소*2회	247		
- 배출업소 수질검사 채수병		500		
· 사각채수통(2리터)	1,700원*100개소	170		
· 경질유리병(500ml)	3,300원*100개소	330		
공중 및 식품위생관리		22,350	22,607	△257
		국 5,422		

부서: 환경위생과
 정책: 공중 및 식품위생관리
 단위: 공중 및 식품위생업소 지도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 2,400		
	구 14,528		
공중 및 식품위생업소 지도 관리	22,350	22,607	△257
	국 5,422		
	시 2,400		
	구 14,528		
공중 및 식품위생업소 관리 지원	11,506	11,656	△150
201 일반운영비	8,626	8,776	△150
01 사무관리비	8,026	8,176	△150
○ 영업신고증 인쇄 150원*4,000매	600		
○ 허가 및 신고서 양식 50원*8종*3,000매	1,200		
○ 유통식품수거 수수료 200,000원*1회*12월	2,400		
○ 부정, 불량식품 압류폐기 수수료 200,000원*3건	600		
○ 식품접객업소 야간단속 급식비 7,000원*7명*2식*12월	1,176		
○ 공중위생업소 신고서등 양식인쇄 50원*4종*2,000매	400		
○ 공중위생서비스평가 우수업소 로고제작 110,000원*15개	1,650		
02 공공운영비	600	600	0
○ 현장보고장비 수리비 300,000원*2대	600		
301 일반보상금	2,880	2,880	0
11 기타보상금	2,880	2,880	0
○ 명예공중위생감시원 활동수당 40,000원*6명*12일	2,880		
어린이먹을거리 안전관리 강화	4,800	4,800	0
	국 2,400		
	시 2,400		
301 일반보상금	4,800	4,800	0
	국 2,400		
	시 2,400		
11 기타보상금	4,800	4,800	0
○ 어린이 기호식품 전담관리원 활동수당 40,000원*10명*12일	4,800		
	국 2,400		
	시 2,400		
식품안전 감시 및 대응	6,044	6,151	△107
	국 3,022		
	구 3,022		
201 일반운영비	2,404	2,511	△107
	국 1,202		
	구 1,202		
01 사무관리비	1,262	1,400	△138
○ 식품안전 수거비 157,750원*8회	1,262		

부서: 환경위생과
 정책: 공중 및 식품위생관리
 단위: 공중 및 식품위생업소 지도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	○ 현장보고장비 공공요금 31,720원*3대*12월	국 631	1,111	31
		구 631		
		1,142		
		1,142		
202 여비		국 571	2,600	0
		구 571		
		2,600		
		1,300		
01 국내여비	○ 식품안전 감시요원 여비 20,000원*5명*26회	국 2,600	2,600	0
		구 2,600		
		1,300		
		1,300		
301 일반보상금		국 1,040	1,040	0
		구 520		
		520		
		520		
11 기타보상금	○ 시니어감시원 활동비 40,000원*2명*13일	국 1,040	1,040	0
		구 520		
		1,040		
		520		
		520		
행정운영경비(환경위생과)		76,664	69,964	6,700
기본경비(환경위생과)		76,664	69,964	6,700
기본경비(환경위생과)		76,664	69,964	6,700
201 일반운영비		17,104	15,364	1,740
01 사무관리비	○ 부서운영기본수용비 40,000원*22명*12월 ○ 부서기본업무수행 급식비 7,000원*22명*3식*12월	16,104	14,364	1,740
		10,560		
		5,544		
02 공공운영비	○ 프린터등(시설장비유지비) 200,000원*5회	1,000	1,000	0
		1,000		
202 여비		52,800	50,400	2,400
01 국내여비	○ 직원 국내여비 20,000원*10회*22명*12월	52,800	50,400	2,400
		52,800		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	○ 부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200	4,200	0
		4,200		
405 자산취득비		2,560	0	2,560
01 자산및물품취득비	○ 회의용 테이블 600,000원*1개 ○ 회의용 의자 160,000원*6개 ○ 민원인용 텔레비전 1,000,000원*1대	2,560	0	2,560
		600		
		960		
		1,000		